

**Institutia de Educatie Timpurie
nr. 145, str. Gh.Tofan 2**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie a gardului metalic

Valoarea de deviz 117 830,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Imprejmuiri metalice				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	1,50	226,60 209,00	339,90 313,50
2	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri refofosibile	t	1,50	465,30 380,00	697,95 570,00
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,00	45,22 45,22	180,88 180,88
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,00	519,02 37,62	2 076,08 150,48
5	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M200	m3	3,00	1 366,42 171,00	4 099,25 513,00
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	8,00	174,90 64,60	1 399,20 516,80
7	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	154,00	28,29 3,99	4 356,02 614,46
8	CL18A	Confectii metalice diverse din otel (stilpi 80x80x2)	kg	450,00	21,47 7,98	9 661,50 3 591,00
9	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit 50 ml x2h; desen tehnic	kg	1 350,00	41,27	55 721,25

1	2	3	4	5	6	7
		se anexeaza			17,10	23 085,00
10	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	110,00	67,07	7 377,70
					38,00	4 180,00
11	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,40	770,14	1 078,20
					236,41	330,98
Total Imprejmuiri metalice						86 987,93
1.2. Lucrari diverse						
12	TsH92B	Incarcarea in auto: material demontat	t	2,00	42,18	84,36
					42,18	84,36
13	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	2,00	114,38	228,76
					114,38	228,76
14	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	2,00	93,75	187,50
					0,00	0,00
Total Lucrari diverse						500,62
Total Lucrari de constructii						87 488,55

	Cheltuieli directe	lei	87 488,55
	Fondul social	24,00 %	8 246,21
	Transportul materialelor	1,00 %	522,84
	Total	100,00 +	96 257,60
	Cheltuieli de regie	1,00 %	962,58
	Total	100,00 +	97 220,18
	Beneficiu de deviz	1,00 %	972,20
	Total	100,00 +	98 192,38
	TVA	20,00 %	19 638,48

Total deviz: **117 830,86**
Incluziv salariu **34 359,22**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)